2021 年 1 月 19 日(火)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

ヴァンガード新プロジェクト遂に解禁！

CLAMP デザインの新アニメ情報など多数発表！

「ヴァンガード・プロジェクト 2.0 発表会」のご報告

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）は、1 月

19 日(火)に開催した「ヴァンガード・プロジェクト 2.0 発表会」において、4 月から放送される新アニメ「カードフ

ァイト!! ヴァンガード overDress」についての情報や、最新商品について発表をいたしました。報道関係の皆

様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

▼発表会のまとめはこちらからご覧いただけます。

https://cf-vanguard.com/information/vg_project_2_presentation/

https://cf-vanguard.com/information/vg_project_2_presentation/

■YouTube にて第 1 話先行配信決定！新 TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード overDress」

キャラクターデザイン原案を CLAMP、アニメーション制作にキネマシトラスを起用した新作 TV アニメ「カードファ

イト!! ヴァンガード overDress」は、今までのヴァンガードにはない、よりクールで臨場感溢れる美麗なファイト

シーンが展開されます。

第 1 話は 3 月 24 日(水)にヴァンガードチャンネルにて先行配信いたします！

▼ヴァンガードチャンネルはこちら

https://www.youtube.com/user/VanguardCH

【放送情報】

日時：2021 年 4 月 3 日(土) 朝 8 時

放送局：テレビ愛知、テレビ東京、テレビ北海道、テレビ大阪、テレビせとうち、TVQ 九州放送

【配信情報】

配信元：YouTube「ヴァンガードチャンネル」／Amazon Prime Video／U-NEXT／d アニメストア ほか

【出演キャスト】

近導 ユウユ：蒼井 翔太／桃山 ダンジ：小野 友樹

江端 トウヤ：内田 雄馬／大倉 メグミ：進藤 あまね

石亀 ザクサ：伊藤 昌弘／瀬戸 トマリ：遠野 ひかる

伊勢木 マサノリ：森嶋 秀太／御薬袋 ミレイ:中島 由貴

【テーマソング】

オープニングテーマ：Roselia/ZEAL of proud

エンディングテーマ：Argonavis/Y

https://www.youtube.com/user/VanguardCH

■24 クラン制から 5 国家制へ…カードファイトの舞台も新しくなりました

カードファイトの舞台も 3000 年後の惑星クレイへと移行します。クラン・国家の変革やユニットの変遷など様々

な変化が発生し、5 国家群雄割拠の時代へ突入します！

また、惑星クレイの変化にともない、新シリーズより 24 クラン制から 5 国家制へと変わります。

カードフレームのデザインも一新し、クラン表記は国家表記に、V アイコンは D アイコンに変わります。

新たなレギュレーションでは D アイコンを持つカードから国家を 1 つ選んでデッキを組むことができます。

■39(サンキュー)価格で登場！スタートデッキ 5 種発売決定

スタートデッキ 5 種が発売となります！

5 つの国家からそれぞれ 1 種ずつ、すぐに遊べる構築済みデッキが発売になります。

3 月 25 日(木)にはユウユ、ダンジ、トウヤのデッキ、4 月 3 日(土)にはメグミとトマリのデッキが発売です。

新しくなったヴァンガード新商品は、3 つ買っても 999 円！39(サンキュー)価格にて発売します！

【発売日】

・2021 年 3 月 25 日(木)

・2021 年 4 月 3 日(土)

【商品価格】

各 333 円(税込)

■今後発売予定の商品について

●VG-D-BT01 「五大世紀の黎明」

5 国家を収録し、スタートデッキをすぐに強化できるパックとなっています。

ドレスシークレットレアとして、CLAMP 描き下ろしイラストのカードをごく稀に封入！

CLAMP の描き下ろしイラストのカードは、アニメ展開に合わせたブースターパックに毎弾収録しますので、ぜひ手

に入れていただきたい商品となっています。

【発売日】

2021 年４月 17 日(土)

●スペシャルシリーズ第 1 弾 「フェスティバルコレクション 2021」

【発売日】

2021 年 5 月 15 日(土)

●ブースターパック第 2 弾

こちらも 5 国家収録予定です。

【発売日】

2021 年 6 月 19 日(土)

●V コレクション（仮）

V スタンダードをサポートとするクラン収録商品についても今後も定期的に発売します！

【発売日】

夏発売予定

■カードファイト!! ヴァンガードとは

2021 年 2 月 26 日で 10 周年を迎える、ブシロードのトレーディングカードゲーム「カードファイト!! ヴァンガー

ド」。現在も放送中の TV アニメシリーズは 2011 年 1 月からスタート。トレーディングカードとアニメを中心に、

コミックや映画、舞台、イベント、他企業とのコラボレーションなど、様々なメディアで展開しているタイトルです。

2011 年 3 月の発売から、わずか 1 年でトレーディングカード市場 3 位を獲得し、マルチメディアミックス展開に

より、シリーズ累計 20 億枚を突破しました。英語版、タイ語版、イタリア語版を含め、61 の国や地域で販売さ

れ現在も世界中にプレイヤーを増やし続けています。

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト：https://cf-vanguard.com

ヴァンガード10周年記念サイト：https://10th.cf-vanguard.com/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式Twitter：https://twitter.com/cfvanguard_PR

YouTube「ヴァンガードチャンネル」：https://www.youtube.com/user/VanguardCH

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©VANGUARD overDress】

【本件に関するお問い合わせ先】

※商品のお取り扱い・在庫状況はお近くの店舗さまへお問い合わせ願います。

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852  FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/   E-mail：press@bushiroad.com

担当：竹澤、松田

https://cf-vanguard.com/
https://www.google.com/url?q=https://10th.cf-vanguard.com/&sa=D&source=hangouts&ust=1595035826345000&usg=AFQjCNF5YlslkGJoo586_qVxHmN4nfY8sQ
https://twitter.com/cfvanguard_PR
https://www.youtube.com/user/VanguardCH